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Lénda: Vénie né dijeni mbi nisjen nga ana e Avokatit t&¢ Popullit t&¢ procesit pér

plotésim t€ vakancave pér anétar t&€ Késhillit t& Larté¢ Gjyqésor dhe Késhillit
té Larté té Prokurorisé, nga rradhét e Avokatéve dhe t& Shoqérisé Civile

ZYRES SE DELEGACIONIT Ti BASHKIMIT EVROPIAN NE SHQIPERI

T¢é nderuar,

Bazuar né ligjin nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s¢ sistemit t€ drejt€sis€”, ju
informojmé se mé daté 19.07.2023 Kuvendi i Republikés s¢ Shqipérisé ka publikuar
shpalljen e vendeve vakante dhe thirrjen pér paraqitjen e shprehjes sé€ interesit pér anétaré
dhe anétaré zévendésues t&€ Késhillit t¢ Larté Gjyqésor dhe Anétaré t€¢ Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé nga rradhét e avokatéve dhe t& shoqérisé civile.

Mbéshtetur né nenet 21-27 dhe 117-125 t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé
sistemit t€ drejtésis€”, Avokati i Popullit ka filluar punén pér ndjekien dhe zbatimin e
procedurave t&¢ métejshme administrative, pér zhvillimin e procesit, né pérputhje me
kompetencat dhe afatet e caktuara né ligjin e sipércituar.

Né kuadér té transparencés né kryerjen e kétij procesi, por nisur edhe nga ndihma e vyer qé
institucioni juaj ka dhéné dhe vazhdon té japé né kuadér t& reformés né& drejtési, né rast se
jeni t& interesuar, ju ftojmé t& ndigni procedurat administrative qé do té zhvillohen nga
institucioni yn&. N& rast t€ njé pérgjigje pozitive, javén e ardhshme do t& zhvillojmé njé€ takim
informues pér t€ diskutuar hapat e ndérmarra né kuadér té kétij procesi.

Duke besuar né mirékuptimin Tuaj,
Singerisht,




